
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP22-00582 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 21:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de generadores insonorizados, incluyendo
transporte, carga y descarga, instalación, desinstalación, combustibles, servicio técnico de
mantenimiento y presencial durante ensayos o representaciones, así como el suministro de instalaciones
eléctricas conectadas a una red fija y sus certificados, con motivo de las actividades gestionadas por
Madrid Destino

Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
31110000 - Motores eléctricos.
31111000 - Adaptadores.
31120000 - Generadores.
31121000 - Grupos electrógenos.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2022 al 25/05/2023

Observaciones: del 15 de diciembre de 2022 hasta el 25 de mayo de 2023

Lugar de ejecución
Actividades Culturales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDA MÓVIL, S.A.
NIF A78658325
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014:

Adjudicar el expediente nº: SP22-00582 (Suministro generadores e instalaciones eléctricas conectadas a una red fija –
actividades culturales de Madrid Destino), correspondiente al procedimiento de contratación del suministro en régimen de
arrendamiento de generadores insonorizados, incluyendo su transporte, carga y descarga, instalación, desinstalación,
combustibles, servicio técnico de mantenimiento, servicio técnico presencial durante los ensayos, funciones o
representaciones y servicio de guardia, así como el suministro de instalaciones eléctricas conectadas a una red fija y sus
certificados de la correcta instalación, con motivo de la celebración de las actividades gestionadas por la sociedad
mercantil municipal Madrid Destino Cultura, Turismo y Negocio S.A., a adjudicar mediante procedimiento abierto, a la
mercantil Electricidad Móvil, S.A., con CIF A-78658325, de acuerdo con el Acta de propuesta de adjudicación de fecha 18
de noviembre de 2022, por ser la mercantil que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y haber presentado en tiempo y forma la
documentación administrativa señalada para las empresas seleccionadas en el Artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. Junto con lo anterior, la
mercantil adjudicataria ha presentado igualmente en tiempo y forma, la documentación que acredita las características
concretas de los elementos a suministrar que se indican en el Apartado 2.2. del Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares (Relación de material a suministrar).
Las condiciones económicas de la contratación son las indicadas a continuación:

El importe de adjudicación del contrato asciende a la cantidad máxima de ciento cuarenta mil euros (140.000,00€) más el
IVA que corresponda.

A dicha cantidad le serán de aplicación los precios unitarios que se deriven de la aplicación del descuento único ofertado
por la mercantil adjudicataria (27,53%), abonándose únicamente el suministro efectivamente ejecutado durante el periodo
de vigencia de la contratación, sin que en ningún caso pueda superarse el precio del contrato.

Fdo.: Oscar Amigo Altisent
Dirección de Producción y Coordinación Técnica
Madrid Destino. Cultura, Turismo y Negocio, S.A.
Fecha del Acuerdo 05/12/2022



Lugar

Electrónica

SP22-00582: BC

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el siguiente al de la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.comunidad.madrid/tacp/
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Dirección Postal

meet.google.com/dwq-runa-ysk
(00000) - España

El día 07/11/2022 a las 11:00 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento único
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUEgZZJlOc6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009944965 |  2022-617361 | Mon, 05 Dec 2022 21:57:40:716 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15713872168005220611921979123288788472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUEgZZJlOc6iEJrVRqloyA%3D%3D

